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平成26年度 石垣第二中学校 PTA役員
４月２６日(土）、石垣第二中学校体育館において

ＰＴＡ総会が開催され、下記役員が決定しました。

また、家庭教育支援サポーターに平良氏が選出さ

れましたので報告します。

役職名 氏 名

★今年度も、定期的にまほろば情報を発行していき

ますのでよろしくお願いします。 顧 問 上里多一（校長）

★始業式における校長あいさつです！

会 長 岩 川 光 秀

副会長 渡久山 あかね

副会長 山 根 稔

副会長 仲 地 秀 将(教頭）

会 計 鬚 川 美 穂

家庭教育支援サポーター 平 良 和 美

部活動結成集会

外部指導者 ８氏に委嘱状
４月１８日(金）、部活動結成集会が行わ

れ、各部の顧問紹介及び外部指導者に校長より

委嘱状が交付されましたので紹介します。
部活動名 コ ー チ 名

男子ハンドボール 砂 川 裕 樹

男女テニス 真 謝 永 愁

陸上競技 通 事 海太郎

女子バレーボール 西新田 雄 平

陸上・駅伝 島 尻 勝 人

サッカー 棚 原 輝 幸

吹奏楽・マーチング 谷 口 智 行

郷土芸能 与那国 久 枝

【お知らせ】
①家庭訪問で、「石垣第二中学校メール配信シス

テムについて」の配布があったと思います。お

知らせや緊急時などに情報を発信していきます

ので、ぜひ、登録していただきますようよろし

くお願いします。

②学校ホームページについて、今年度から教育委

員会が一括して作成しています。５月に説明会

があり、その後、更新していきますのでご了承

下さい。

③新聞紙上でご承知かと思いますが、登野城漁港

内でサメが捕獲されました。漁港内で遊泳させ

ないよう保護者からも指導をお願いします。

学校

今日から、一年生は二年生に、二年生は三年生に進級す

ることになります。三年生は、最上級生として、本校を代

表する顔ともいうべき存在です。約10か月後には、進路選

択という人生の大きな岐路にさしかかります。夢と希望に

向かって立ちはだかる壁を乗り越えていって欲しいと思い

ます。

２年生は、中堅学年として、置かれた立場を自覚し思う

存分、自分を磨き、充実した学校生活を送ってください。

中学校の３年間はあっという間に過ぎます。石垣第二中学

校の生徒としての自覚と明確な目標をもって、自己の向上

に努めるとともにおもいっきり活動することを期待します。

さて、新しい年度のはじめにあたって、二点お話します。

一点目は今年度心がけて欲しいことです。それは「授業に

全力で取り組む」ということです。

昨年度は、標準学力検査を始め、各種学力調査において

ほとんどの教科で石垣市平均を上回ることができました。

毎日の授業を始め、ステップアップテスト、自学ノート、

補習等に皆さんが頑張った結果です。

しかし、私は、二中生は、まだ高いレベルの学力を目指

せる能力を持っていると考えています。その能力を、引き

出し伸ばすためには、色々な方法が考えられますが、最も

基本となるのは「毎日の授業に全力で取り組む」というこ

とです。

確かに、来る日も来る日も授業を受けることは、時には

退屈でしょう。しかし、勉強は、生徒の本分です。やらな

ければいけないことです。中学校の３年間は皆さんの将来

を大きく左右する極めて大切な期間です。毎日の授業に全

力で取り組み一人一人の持つ能力を開花させることを期待

します。

二点目についてです。本年度、本校は創立50周年を迎え

ます。創立半世紀を迎えた本校を生徒、先生方、PTA更には、

地域の方々とともに祝い、これを機に皆さんの母校である

石垣第二中学校を、みんなに誇れる学校、そして自分に誇

れる学校づくりをしましょう。

★平成２６年度 生徒数 【4月30日現在】
１学年 ２学年 ３学年 合

男 女 計 男 女 計 男 女 計 計

87 90 177 78 88 166 93 80 173 516

校訓
「継続は力なり」
モットー
「あいさつの二中 文化の二中
スポーツの二中」

家庭
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※家庭訪問で、年間行事計画をお配りしましたが、

まほろば情報での月行事予定が最新になります。

５月行事予定

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

歯科検診1-4～1-5,3-1,3-2

●標準学力調査　　（1,2年）採点

部活動停止

家庭の日

登野城字会運動会

朝・放課後補習

朝・放課後補習歯科検診3-3～3-5

●中間テスト10年研①

朝・放課後補習

●中間テスト職員会議

鳩間中交流水泳大会準備

初任研③鳩間中交流

中体連水泳大会

生徒会総会

尿検査月の時間割

振替休日

心臓検診1年尿検査

校内陸上予備

◎校内陸上

歯科検診1-1～1-3,2-5

こどもの日

尿検査専門委員会

みどりの日

◎遠足

学校行事・校内研修・職員会議等

初任研②

憲法記念日

日 曜

校務分掌 教諭名 教科
１組担任 大嶺吉生 数学
２組担任 大濵さつき 国語
３組担任 与那国賢一 社会
４組担任 仲本律子 家庭科
５組担任 石垣和佳奈 国語
学年主任 渡久地伸一 美術
教科書担当 市川智子 英語
中体連理事長 阿利義一 体育
特別支援学級 上原邦夫
教務主任 内原　徹 理科
授業改善ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ 嘉手川里史 数学
非常勤講師 大和田享弘 体育
非常勤講師 大城静香 数学
学習支援員 平良直大 数・理
１組担任 東　政仁 社会
２組担任 宮城　愛 理科
３組担任 友利竜大 数学
４組担任 安座間　悠 英語
５組担任 宮里将人 国語
学年主任 波照間永仁 体育
養護教諭 西表貴恵
生徒会顧問 糸数　靖 技術
特別支援学級 新城隆子
指導法工夫改善 藤原陽子 英語
拠点校指導教諭 宮良知博
非常勤講師 井上孝子 理科
非常勤講師 宮城貴美子 英語
学習支援員 増田吉紀 数学
１組担任 伊波直樹 国語
２組担任 米城武美 英語
３組担任 玉城智美 社会
４組担任 浦崎由美 数学
５組担任 波平知之 理科
学年主任 大濵安功 音楽
進路指導主任 前底さゆり 体育
指導法工夫改善 大濵直樹 数学
教育相談 前宇根底まみ 数学
生徒指導主事 仲盛賢也
非常勤講師 遠藤加奈 社会
  主　　査 仲村渠　寛
  主　　事 西里 さおり
  図書館司書 三木亜希子
  用務員 運天　幸子
  ＰＴＡ事務 鬚川  美穂
  警備員 屋比久嗣市

平成26年度　職員一覧

■校長　上里多一　　　　■教頭　仲地秀将
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